
206006/206006-2015-7782(1) 

afaaatesfiya 
i ' ' ' i ' i ' г 1 

№206006-2015-7782 

от 23 06 15 

П Р А В И Т Е Л Ь С Т В О Л Е Н И Н Г Р А Д С К О Й ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от 23 июня 2015 года № 222 

О распределении в 2015 году субсидий из областного 
бюджета Ленинградской области бюджетам 

муниципальных образований Ленинградской области 
на развитие кадрового потенциала системы дошкольного, 

общего и дополнительного образования в рамках 
подпрограммы "Развитие кадрового потенциала 
социальной сферы" государственной программы 

Ленинградской области "Современное образование 
Ленинградской области" 

В соответствии с пунктом 1 статьи 139 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, Порядком предоставления и расходования субсидий 
из областного бюджета Ленинградской области бюджетам муниципальных 
образований Ленинградской области на развитие кадрового потенциала 
системы дошкольного, общего и дополнительного образования детей 
в рамках подпрограммы "Развитие кадрового потенциала социальной сферы" 
государственной программы Ленинградской области "Современное 
образование Ленинградской области", утвержденным постановлением 
Правительства Ленинградской области от 19 мая 2015 года № 166, 
Правительство Ленинградской области п о с т а н о в л я е т : 

1. Утвердить распределение в 2015 году субсидий из областного 
бюджета Ленинградской области бюджетам муниципальных образований 
Ленинградской области на развитие кадрового потенциала системы 
дошкольного, общего и дополнительного образования в рамках 
подпрограммы "Развитие кадрового потенциала социальной сферы" 
государственной программы Ленинградской области "Современное 
образование Ленинградской области" согласно приложению. 

2. Контроль за исполнением постановления возложить на вице-
губернатора Ленинградской области Емельянова Н.П. 

Временно исполняющий обязанности 
Губернатора Ленинградской области .Дрозденко 



206006/206006-2015-7787(1) 

УТВЕРЖДЕНО 
постановлением Правительства 
Ленинградской области 
от 23 июня 2015 года № 222 

(приложение) 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
в 2015 году субсидий из областного бюджета Ленинградской области 

бюджетам муниципальных образований Ленинградской области 
на развитие кадрового потенциала системы дошкольного, 

общего и дополнительного образования в рамках подпрограммы 
"Развитие кадрового потенциала социальной сферы" 

государственной программы Ленинградской области 
"Современное образование Ленинградской области" 

№ 
п/п 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 

Наименование 
муниципального образования 

Бокситогорский муниципальный район 
Волосовский муниципальный район 
Волховский муниципальный район 
Всеволожский муниципальный район 
Выборгский район 
Гатчинский муниципальный район 
Кингисеппский муниципальный район 
Киришский муниципальный район 
Кировский муниципальный район 
Лодейнопольский муниципальный район 
Ломоносовский муниципальный район 
Лужский муниципальный район 
Подпорожский муниципальный район 
Приозерский муниципальный район 
Сланцевский муниципальный район 
Сосновоборский городской округ 
Тихвинский муниципальный район 
Тосненский район 
Итого 

Размер субсидии 
(тыс. руб.) 

120,0 
120,0 
240,0 
240,0 
240,0 
240,0 
216,0 
120,0 
240,0 
120,0 
120,0 
120,0 
120,0 
144,0 
120,0 
120,0 
120,0 
240,0 

3000,0 


